CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.568, de 18 de
dezembro de 2024, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2025”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 325.000,00
(trezentos e vinte cinco mil reais), distribuídos as seguintes
dotações:

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
04.122.0002.2003.0002  Gestão  em  Ações  Político

Administrativas
Ficha 23 - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica.......................60.000,00

[...]

Conclusão das obras do “Espaço Saúde”, no bairro
do Ecatu,  no município de Tanabi,  Estado de São Paulo
(Secretaria do Estado da Saúde – Convênio 100361/2022).
Valor: O valor atualizado da presente licitação, referente
aos itens e quantitativos ainda não medidos e/ou pagos,
passa a ser de R$ 531.977,24 (quinhentos e trinta e um mil,
novecentos  e  setenta  e  sete  reais  e  vinte  e  quatro
centavos), correspondendo a um acréscimo de 8,83% (oito
vírgula  oitenta  e  três  por  cento),  conforme  planilha
integrante deste aditivo.Data: 07 de julho de 2025.E

...........................................................................................................

[...]

NANAI  ENGENHARIA  LTDA.
Objeto: Conclusão das obras do “Espaço Saúde”, no bairro
do Ecatu,  no município de Tanabi,  Estado de São Paulo
(Secretaria do Estado da Saúde – Convênio 100361/2022).
Valor: O presente aditivo acrescerá a planilha original no
valor  de R$ 90.304,59 (noventa mil,  trezentos  e  quatro
reais e cinquenta e nove centavos), passando o valor total
da obra para R$ 622.281,83 (seiscentos e vinte e dois mil,
duzentos e oitenta e um reais e oitenta e três centavos),
conforme planilha integrante a este aditivo. Data: 15 de
julho de 2025.
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

Extrato de Contrato:

[...]

palco,  som e  iluminação,  banheiros  químicos,  tendas  e
gerador  de  energia  destinados  ao  evento  “Marcha  para
Jesus” e “Semana da Cultura – Feira do Artesanato 2025”,
nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de  Referência.
Valor:  O valor global da contratação é de R$ 67.980,00
(sessenta  e  sete  mil  e  novecentos  e  oitenta  reais).
Prazo:  120 (cento  e  vinte)  dias.  Data:  10 de julho de
2.025.

Extrato de Contrato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

3.391/2025  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  034/2025.
Contratante:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI.
Contratada:  LEANDRO  VIEGAS  SHOWS  E  NEGOCIOS

[...]

banheiros  químicos,  tendas  e  gerador  de  energia
destinados ao evento “Marcha para Jesus” e “Semana da
Cultura  –  Feira  do  Artesanato  2025”,  nas  condições
estabelecidas  no  Termo  de  Referência.  Valor:  O  valor
global da contratação é de R$ 63.000,00 (sessenta e três
mil reais). Prazo: 120 (cento e vinte) dias. Data: 10 de
julho de 2.025.

Extrato de Contrato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

3.392/2025  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  034/2025.
Contratante:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANABI.
Contratada:  ED SOM E LUZ UBARANA LTDA.

[...]

Locação de palco, som e iluminação, banheiros químicos,
tendas e gerador de energia destinados ao evento “Marcha
para Jesus” e “Semana da Cultura – Feira do Artesanato
2025”,  nas  condições  estabelecidas  no  Termo  de
Referência. Valor: O valor global da contratação é de R$
15.740,00  (quinze  mil  e  setecentos  e  quarenta  reais).
Prazo:  120 (cento  e  vinte)  dias.  Data:  10 de julho de
2.025.
...........................................................................................................

Extrato de Contrato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

3.394/2025  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  036/2025.